Press Release

『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』 2016/3/12(土)~6/6(月) @ひらかたパーク イベントホール

今や国内のみならず世界中に活躍の場を広げるウルトラテクノロジスト集団『チームラボ』の大規模な展覧会『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』を、2016年春、関西で初めて開催します。

本展は関西初のお披露目となるアート作品の数々と、今や全国各地で子供たちを楽しませ、 進化・発展し続ける「チームラボアイランド -学ぶ!未来の遊園地-」が一度に体験できる、世 代を超えて楽しんでいただける展覧会となります。

会場には、代表するアート作品と遊園地作品が合計12点、展示されます。チームラボが創り出すデジタルアートの世界を体験することによって、過去と現在をつなぎ未来を切り拓く、科学技術とアート、学びと遊びの本質や可能性を発見することになるでしょう。

どうぞ、ご期待ください。



【花と人、コントロールできないけれども、 共に生きる-A Whole Year per Hour】

広い空間に、 花が描かれ続けるインスタレーション作品

チームラボ, 2015, インタラクティブデジタルインスタレーション



【お絵かき水族館】

巨大な水族館に自分の描いた魚を泳がそう!

チームラボ、2013、インタラクティブデジタルインスタレーション

後日「チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地」特設ウェブサイトで発表します。

〈本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先〉

『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』ひらかたパーク実行委員会 広報担当:和田〈㈱Nene Laco.(ネネラコ)〉

Tel / 080-4762-1889 Mail / info.nene.laco@gmail.com

Press Release

『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』ひらかたパーク実行委員会

開催概要

■イベント名 『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』

■開催期間 2016年3月12日(土)~6月6日(月)

【休園日】

3月15日(火)、4月8日(金)、12日(火)、19日(火)、26日(火)、5月10日(火)

■開催時間 ※営業時間は、日によって異なります。詳しくは、ひらかたパークHPをご覧ください。

※各日閉園時間30分前入園受付終了。

ひらかたパークHP http://www.hirakatapark.co.jp/

■会場 ひらかたパーク イベントホール (〒573-0054 大阪府枚方市枚方公園町1-1)

■入場料 【前売券】 おとな(中学生以上) 2,000円 こども(2歳~小学生) 1,400円 (税込)

【当日券】 おとな(中学生以上) 2,200円 こども(2歳~小学生) 1,600円 (税込)

※ひらかたパーク入園料金+チームラボ展の料金となります。

※2歳未満は無料

※障がい者手帳お持ちの方はご本人および付き添い者1名まで入園料金が4割引き

※当日券は、会期中ひらかたパークとプレイガイドでもお求めいただけます。

※お得なフリーパスセット券も発売予定

詳細は、ひらかたパークイベントサイトをご覧ください。

http://www.hirakatapark.co.jp/schedules/showevent/354

■発売日 2016年2月6日(土) 10:00 一般発売

■プレイガイド チケットぴあ 0570-02-9999 (Pコード: 990-081)

ローソンチケット 0570-084-005 (L]-ド: 59766)

C Nプレイガイド 0570-08-9999

イープラス http://eplus.jp/ (パッソコン・携帯)

セブンチケット http://7ticket.jp
楽天チケット http://r-t.jp/tli

■主催 『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』ひらかたパーク実行委員会

■協賛 清水建設

■後援 FM802/FM COCOLO

■公式HP 後日、特設ウェブサイトを開設します。

■一般お問い合わせ ひらかたパーク TEL: 072-844-3475

※開園日=10:00~閉園時刻まで/休園日=10:00~17:00

〈本件に関するご取材・ご掲載のお問い合わせ先〉

『チームラボアイランド 踊る!美術館と、学ぶ!未来の遊園地』ひらかたパーク実行委員会 広報担当:和田〈㈱Nene Laco.(ネネラコ)〉

Tel / 080-4762-1889 Mail / info.nene.laco@gmail.com